

25

Stockholms Polis.

Detectiva Afdelningen.

N:o 8 1/2
1887

Rapport.

Lördagen den 8^{de} Januari 1887.

Ang.

Carl August Kempe

Sedan till Överståthållare
 embetets kändedom kommit
 dels att ett upprorsplakat näml.
 ten emellan den 4 och 5 inne-
 varande Januari uppklistrats
 i en annonsplacare vid so-
 dra ändan af Wasabron
 dels och att den person som kunn-
 de för samma tilltag misstän-
 kas vore i Sjömanshemmet
 i huset N:o 12 vid Stadsgården
 boende segelmakerarbetaren
 Carl August Kempe, blef
 denne sistlidne gårdags af-
 ton enligt order hemtad
 till Detectiva Polisstation-
 nen och derstädes kvarhållen
 för att i Kongl. Poliskamma-
 ren inställas.

Genast vid det han af Kon-
 staplarna Wendel och Lid-
 berg anhölls och innan an-
 v-

nu någon fråga vidrör³ anledningen till hans uppsö-
kande framtag han i logiet undan gömda papper
och ofuerlemnade dessa till konstaplarna samt
med gaf genast, vid inträdet i Stationen, på framställd
fråga att han själv skrifvit och uppklistrat det i annons-
placaten vid Wasabrons södra ända funna uppsö-
skatet.

De till konstaplarna ofuerlemnade papperen be-
funnos härfter vara försedde med liknande skriftligt
innehåll som nyssnämnde plakat.

Närmare tillfrågad har Kempe uppgifvit:

Att han, som är uppfostrad i protestantiska religio-
nen, tyllat republikanska idéer sedan han var sexton
år gammal och stadgat hos sig den mening att
Sverige borde, ehuru på fredlig väg, omskapas till
republik;

Att han, som ären 1870 och 1871 i Frankrikes sida
deltagit i fransk-tyska kriget och sedan dess mycket
viktats i Frankrike, omsider fattats af en "ond
aning" att Sveriges Konung, som han eljest ej här-
ner och till hvilken han ej heller bryr något ägg,
skulle i händelse af ett krig emellan Sverige och
Ryssland komma att förträda sitt fädernesland;

Att han med uppsöskatets utsättande i allmän
plats ej afsitt att vigla upp folket till upproor utan
blott att varna det samma, emedan han ansåge dylika
varningar kunna tjena som räddning i händelse Sve-
rige komme ett i krig invecklas;

Att han nog visste eller trodde det hans ifrågasvaran-
de åtgärd vore straffvärd och han själv dermed ut-
satt för straff, men att han likväl ej hyst någon fruk-
tan eller rädsla, emedan hans onda aning ständigt

manat honom till hvad han nu utfört och han ej
haft förmåga att motstå maningen; samt,

att han, som vid 13 års ålder genomgätt en gastrisk
nerffeber och sedan dess ej varit sjuk, men väl haft
svåra mötgångar och ofta lidit nöd samt en gång,
vintern 1878-1879, nödgats svälta under loppet af
nio dygn, själv, ifölje af sin oro öfver fäderneslan-
dets blifvande öde, hyst tvifvel om att hans sinnes-
beskaffenhet vore regelmässig och, för vinnande
af visshet huru dermed rätteligen förhålle³ sig, tvänne
gångar nära efter hvarandra i början af sist-
lidne December månad besökt Öfverläkaren
vid Stockholms Hospital samt en gång inställt sig
hos Professor von Düben, men af ingendera fått
annat besked än att med hans bifud vore ingen
fara.

På Hans Majst. Konungen hade Kempe skrifvit
tvänne bref, ett med klagomål deröfver att manska-
pet vid Garnisons regementens storde ifråsättnings-
armeens andaktsöfningar, någonting hvaruti
också rättelika sedermera vännits, samt ett med
anförande af behofvet af understöd åt Sjömans-
hemmet, hvilket blifvit af en Kammarherre taget
i skärskådande först efter det Kempe i samma
sak tillskrifvit Hennes Majst. Drottningen.

I uppsöskatet, det enda han uppklistrat
hade han använt annan än sin vanliga stil, nem-
ligen en uppsättande, för att ej med den rätta stilen
genast rödja sin person.

Redan ett par månader sedan hade han till-
sändt en del tidningar, någonting liknande pla-
katets innehåll, men ännu icke till former utarbetat.

i början af Juli månad 1882 begifvit sig till Toulouse
och der påbrutat under fyra år varit dysselbatt
hos segelmakaren E. de Sichey; att han i Juli
månad 1886 begifvit sig till ~~Stettin~~^{Leite} och genom att
arbota ombord å en norsk ångbåt färd medfölje
denne till Tyskland, hvarefter han från Stet-
tin medföljt en svensk ångbåt till Köpen-
hamn och derifrån fortsatt till Malmö samt
sedernera fötgångat landsvägen till Stockholm
dit han ankommit den 4 Oktober 1886, efter
att hafva under vägen från Malmö näst
hos segelmakare m. fl. å olika platser der
han vandrat fram söka hjälp för sitt uppe-
hälle.

Efter hitkomsten hade han erhållit bostad
hos platslagaren Nygren, N:o 36 Gamla Kungsholms
brogatan, och der bott omkring fjortan dagar, hvar-
efter han icke till närvarande haft logi å Jonass
hemmet, men sedan hitkomsten saknat dyssel-
sättning i Stockholm som ofvare

Edby

A. M. Johanson

